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Dwa młodzieżowe miniprzedsiębiorstwa: WiN i PINazing, prowadzone przez uczniów klasy
drugiej Liceum Ogólnokształcącego w Szkole Organizacji i Zarządzania wzięły udział w
eliminacjach Ogólnopolskiego Konkursu na najlepsze Młodzieżowe Miniprzedsiębiorstwo
PRODUKCIK 2015.

Młodzieżowe miniprzedsiębiorstwo. Być przedsiębiorczym to program przeznaczony do realizacji w liceach i
technikach na zajęciach przedmiotu uzupełniającego ekonomia w praktyce.  Uczniowie uczestniczą w grze
edukacyjnej, polegającej na założeniu w szkole własnej, realnie działającej firmy, zorganizowanej na wzór spółki
jawnej.

„Uczniowskie” firmy działały prężnie od września 2014r. produkując i sprzedając swoje towary- Pinazing  projektował
oryginalne wzory przypinek na każdą okazję dla klientów indywidualnych i przedsiębiorców ze Śląska
Cieszyńskiego, natomiast WiN wykonywał artykuły rękodzielnicze m.in. metodą decoupage.

Sama produkcja to nie wszystko - uczniowie przez cały rok  prowadzili dokumentację finansową swoich firm,
co miesiąc obliczali składki ZUS, podatek dochodowy oraz  VAT i odprowadzali je według przepisów
programu Młodzieżowego Miniprzedsiębiorstwa -  informuje  mgr Moniki Żerańskiej, nauczycielka przedmiotów
ekonomicznych, która opiekowała się „firmami”  - zdobyte umiejętności i doświadczenie w młodzieżowych
miniprzedsiębiorstwach  na pewno ułatwią młodzieży w przyszłości zostać prężnym przedsiębiorcą. -
dodaje nauczycielka

W kwietniu firmy z SOIZ opracowały ciekawe raporty podsumowujące ich dotychczasową działalność. Komisja
składająca się z ekspertów z HSBC BANK POLSKA S.A. i Citi Handlowy oceniła raporty i systematyczność w ewidencji
działalności firm i spośród 300 działających młodzieżowych miniprzedsiębiorstw w Polsce zakwalifikowała 30
najlepszych do ścisłego finału w Warszawie. Wśród nich znalazła się minifirma PINazing z SOIZ. 

Młodzieżowa firma  będzie reprezentowała SOIZ oraz powiat cieszyński podczas wielkiego finału na Giełdzie
Papierów Wartościowych w Warszawie w dniach 28-29 maja. Komisja oceni m.in. prowadzoną działalność,
umiejętności sprzedażowe wspólników, prezentację firmy oraz przygotowane stoisko firmowe.

Produkty docenionej przez ekspertów firmy będzie można obejrzeć podczas Dni Otwartych jakie odbędą się w
SOIZ  w dniach 25 i 26 kwietnia Szczegóły na  www.soiz.pl
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